
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1200 del 09/12/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Regolamento Aziendale ALPI – Delibera del Direttore Genarle n. 101 del 1/02/2024 - Supporto
Amministrativo Attività ALPI - agosto - novembre 2025 - Liquidazione spettanze -

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Regolamento Aziendale ALPI – Delibera del Direttore Genarle n. 101 del 1/02/2024 - Supporto
Amministrativo Attività ALPI - agosto - novembre 2025 - Liquidazione spettanze -

IL DIRETTORE ad interim U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE

- Visto il Regolamento Aziendale ALPI vigente per l’esercizio 2025;

- Visto  l’Art.  6  “Attività  e  personale  coinvolto” di  detto  Regolamento  secondo  cui
“….le disposizioni del presente atto di indirizzo, relative all'attività libero-professionale
intramuraria sono rivolte al personale di ogni ruolo e di ogni profilo professionale che
collabora, nell’ambito del proprio orario di servizio, nell’ambito delle proprie funzioni,
con  specifiche  responsabilità  e  ruoli  specificatamente  individuato  per  ogni  unità
operativa, per assicurare l’implementazione e l’esercizio dell’attività libero professionali
(es. personale amministrativo, sanitario etc.) …”;

- Verificati  gli  accantonamenti  di  periodo  nel  Bilancio  ALPI,  allegato  alla  presente
Determinazione (Allegato1) da cui si evince la totale copertura dei Costi Alpi con Ricavi
Alpi,  ivi  compresi  i  costi  relativi  agli  accantonamenti  da  destinare  al  personale
amministrativo di supporto ALPI, della Dirigenza e del Comparto;

- Atteso che per attività di supporto s’intende l’attività che in ogni sua forma, direttamente
o indirettamente,  garantita  dal personale sanitario  e non sanitario,  atta  a consentire  il
compiuto  espletamento  dell’attività  intramuraria,  nell’interesse  dei  professionisti,  del
cittadino e dell’Azienda;

- Preso atto della nota della Direzione Strategica, Prot. n. 31007 del 22/10/2024 (agli atti),
con la quale sono state definite le percentuali di riparto a favore delle Unità Operative che
svolgono attività di supporto;

- Verificate  le  consistenze  in  Bilancio  dei  proventi  da  ripartire,  questa  U.O.C.  ha
comunicato con nota Prot. n. 0037364/i del 27 novembre 2025 (agli atti) alle altre Unità
Operative coinvolte, le quote spettanti in applicazione delle percentuali di cui alla Nota
della Direzione Strategica, innanzi richiamata;

- Considerato  utile  e  necessario  procedere  al  riparto  per  l’esercizio,  relativamente  al
periodo agosto - novembre 2025, dei suddetti proventi, a favore del personale di questa
Unità, che ha partecipato all’attività di supporto ALPI;

- Verificata  la  diversa  complessità  delle  attività  svolte  dal  personale  di  questa  Unità,
assunta a base di calcolo del riparto;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Ritenuto di liquidare le spettanze nel rispetto del seguente riparto

Nominativo Matricola Spettanze totali
Cassano Angela 203029 1.000,00

Di Marzo Carolina 201852 2.700,00
Di Mezza Francesca 201858 2.700,00

Diana Franco 201745 2.200,00
Assirelli Andrea 1368 499,99
Fournier Egidio 201760 3.300,00
Natale Armando 202002 2.200,00

Ommeniello Anna 203058 1.000,00
Reale Francesco 201992 2.200,00
Roscia Bernardo 202633 2.200,00

Importo totale lordo 19.999,99

- Attestata  la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati  di cui al
D.lgs. 196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per
l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
successive  introduzioni  previste  dalla  legge  27  dicembre  2019  n.  160,  che  contiene
principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali
allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo  dell’Albo  Pretorio  alle  suddette
prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 

- Liquidare le spettanze nel rispetto del seguente riparto:

Nominativo Matricola Spettanze totali
Cassano Angela 203029 1.000,00

Di Marzo Carolina 201852 2.700,00
Di Mezza Francesca 201858 2.700,00

Diana Franco 201745 2.200,00
Assirelli Andrea 1368 499,99
Fournier Egidio 201760 3.300,00
Natale Armando 202002 2.200,00

Ommeniello Anna 203058 1.000,00
Reale Francesco 201992 2.200,00
Roscia Bernardo 202633 2.200,00

Importo totale lordo 19.999,99

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Imputare  l’importo  per  complessivi  € 19.999,99  al  Bilancio  di  periodo 2025,  conto
d’imputazione 2020301250;

- Inviare  all’U.O.C  Gestione  Risorse  Umane  il  presente  Provvedimento,  quale  Unità
deputata  al  pagamento  di  quanto  liquidato  con  la  presente  Determinazione,  da
corrispondersi sulla stipendialità del mese di dicembre 2025;

- Trasmettere il presente Provvedimento alla Direzione Generale, alla Direzione Sanitaria,
alla Direzione Amministrativa, al Collegio Sindacale, al Responsabile della Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza, ai sensi della normativa vigente.

- Pubblicare integralmente la presente Determinazione.

       Il Dirigente Analista
       Dott. Luca Damiano

Il Direttore ad interim U.O.C. G. R. E. F.
                  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Pos. di bilancio Testo pos. bilancio/conto Numero conto GEN - NOV 2025
AA0670 A.4.D)  Ricavi per prestazioni sanitarie erog

ate in regime di intramoenia

4020106010 Ricavi prest.sanit.intram-Area osped:ricovero osp. 4020106010 171.432,70-                             

AA0680 Tot.A.4.D.1)  Ricavi per prestazioni sanitari 171.432,70-                             

e intramoenia - Area ospedaliera

4020106050 Ricavi prest.sanit.intram-Area spec:prest.ambulat 4020106050 1.784.187,00-                          

4020106100 Ricavi prest.sanit.intram-Area spec:diagn.interna 4020106100 64.700,00-                               

4020106150 Ricavi prest.sanit.intram-Area spec:intr.extramur. 4020106150 -                                          

AA0690 Tot.A.4.D.2)  Ricavi per prestazioni sanitari 1.848.887,00-                          

e intramoenia - Area specialistica

4020106200 Ricavi prest.san.intram-Area sanità pub:intr.inter 4020106200 -                                          

4020106250 Ricavi prest.san.intram-Area sanità pub:intr.extra 4020106250 -                                          

AA0700 Tot.A.4.D.3)  Ricavi per prestazioni sanitari -                                          

e intramoenia - Area sanità pubblica

4020106300 Ricavi prest.sanit.intram-AreaConsul:conv.sog.priv 4020106300 91.228,79-                               

4020106350 Ricavi prest.sanit.intra-Area consul:altri sog.pub 4020106350 80.558,84-                               

AA0710 Tot.A.4.D.4) Ricavi per prestazioni sanitarie 171.787,63-                             

intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 let

t. c), d) ed ex art. 57-58

4020106400 Ricavi prest.sanit.intra-Area consulenza ASL reg. 4020106400 277.715,51-                             

4020106450 Ricavi prest.sanit.intram-Area consulenza AO reg. 4020106450 54.265,93-                               

4020106500 Ricavi prest.sanit.intram-Area consul. IRCCS reg. 4020106500 -                                          

4020106550 Ricavi prest.sanit.intram-Area consul. Policl.univ 4020106550 31.619,79-                               

AA0720 Tot.A.4.D.5)  Ricavi per prestazioni sanitari 363.601,23-                             

e intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 le

tt. c), d) ed ex art. 57-58) (Aziende sanitar

ie pubbliche della Regione)

4020106600 Ricavi prest.sanit.intram-Altre prestaz.sogg.priv. 4020106600 -                                          

4020106650 Ricavi prest.sanit.intram-Altre prestaz.sogg.pubb. 4020106650 -                                          

AA0730 Tot.A.4.D.6)  Ricavi per prestazioni sanitari -                                          

e intramoenia - Altro

4020106700 Ric.prest.san.intra-Altre prest.ASL-AO-IRCCS-polic 4020106700 -                                          

AA0740 Tot.A.4.D.7)  Ricavi per prestazioni sanitari -                                          

e intramoenia - Altro (Aziende sanitarie pubb

liche della Regione)

AA0670 Tot.A.4.D)  Ricavi per prestazioni sanitarie 2.555.708,57-                          

erogate in regime di intramoenia

TOTALE RICAVI INTRAMOENIA 2.555.708,57-                 
BA1200 B.2.A.13)  Compartecipazione al personale per

att. libero-prof. (intramoenia)

5020112010 Compartecip.prestaz.ricov.ospedaliero(interv.chir) 5020112010 -                                          

5020112011 Comp. prest. ALPI intramoenia interventi chirurg. 5020112011 126.637,34                             

5020112012 Incentivazione al personale dip. fondi alp int. 5020112012 4.877,94                                 

BA1210 Tot.B.2.A.13.1)  Compartecipazione al persona 131.515,28                             

le per att. libero professionale intramoenia

- Area ospedaliera

5020112050 Compartecip.prest.sanit.intram.ambulat.interne 5020112050 -                                          

5020112051 Comp. per prest. alp intramoenia ambulat. Interni 5020112051 1.317.978,94                          

5020112052 Incentiv. al personale dip. fondi alp ambul. int. 5020112052 55.443,84                               

5020112100 Compartecip.prest.sanit.intram.diagnost.interna 5020112100 -                                          

5020112101 Comp. prest. alp intramoenia diagnostica interna 5020112101 47.793,89                               

5020112102 Incentivaz. al personale dip.fondi alp diagn.int. 5020112102 2.010,56                                 

5020112150 Compartecip.prest.sanit.intram.extramuraria 5020112150 -                                          

BA1220 Tot.B.2.A.13.2)  Compartecipazione al persona 1.423.227,23                          

le per att. libero professionale intramoenia-

Area specialistica

5020112200 Compartecip.prest.sanit.intram.SanitàPub.interna 5020112200 -                                          

5020112250 Compartecip.prest.sanit.intram.SanitàPub.extramur 5020112250 -                                          

BA1230 Tot.B.2.A.13.3)  Compartecipazione al persona -                                          

le per att. libero professionale intramoenia

- Area sanità pubblica

5020112350 Compartecip.prest.sanit.intram.consul.conv.privati 5020112350 67.390,71                               

5020112400 Compartecip.prest.sanit.intram.consul.conv.pubbl. 5020112400 59.508,81                               

BA1240 Tot.B.2.A.13.4)  Compartecipazione al persona 126.899,52                             

le per att. libero professionale intramoenia

- Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed

ex Art. 57-58)

5020112450 Compartecip.prest.sanit.intram.consul.ASL 5020112450 205.148,44                             

5020112500 Compartecip.prest.sanit.intram.consul.AO 5020112500 40.086,24                               

5020112550 Compartecip.prest.sanit.intram.consul.IRCCS 5020112550 -                                          

5020112600 Compartecip.prest.sanit.intram.consul.Policl. 5020112600 23.357,54                               

BA1250 Tot.B.2.A.13.5) Compartecipazione al personal 268.592,23                             

e per att. libero professionale intramoenia -

Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed e

x Art. 57-58)(Aziende sanitarie pubbliche Rg)

5020112650 Altre compart.prest.sanit.intram. a privati 5020112650 -                                          

5020112700 Altre compart.prest.sanit.intram. a sogg.pubbl. 5020112700 -                                          

5020112800 Quota fondo perequativo per alpi (intramoenia) 5020112800 118.086,16                             

BA1260 Tot.B.2.A.13.6)  Compartecipazione al persona 118.086,16                             

le per att. libero professionale intramoenia

- Altro

5020112750 Altre compart.prest.sanit.intram.ASL-AO-IRCCS-Pol. 5020112750 -                                          

BA1270 Tot.B.2.A.13.7) Compartecipazione al personal -                                          

e per att. libero  professionale intramoenia

- Altro (Aziende sanitarie pubbliche della Re

gione)

BA1200 Tot.B.2.A.13)  Compartecipazione al personale 2.068.320,42                          

per att. libero-prof. (intramoenia)

BA2890 5150312050 Altri accantonamenti 5150312050 92.600,82                               

9010301010 IRAP attività di libera profess.(intramoenia) 9010301010 177.727,58                             

YA0040 Tot.Y.1.C) IRAP relativa ad attività di liber 177.727,58                             

a professione (intramoenia)

TOTALE COSTI INTRAMOENIA 2.338.648,82                 

Quota esclusività medica in rapporto alle ore  effettuate in 

Intramoenia (dato 2024 /12 x 11)

80.102,54                               

Costi diretti, indiretti e generali, compreso fondo pers. Amministrativo di cui: 125.562,95                             

80.108,44                               

45.454,51                               

TOTALE ALTRI COSTI 205.665,49                    

TOTALE COSTI 2.544.314,31                 

Costi diretti, indiretti e generali, compreso fondo pers. Amministrativo - periodo gennaio - luglio 

2025

Costi diretti, indiretti e generali, compreso fondo pers. Amministrativo - periodo agosto - 

novembre 2025



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Regolamento Aziendale ALPI – Delibera del Direttore Genarle n. 101 del 1/02/2024 - Supporto Amministrativo Attività
ALPI - agosto - novembre 2025 - Liquidazione spettanze -

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 2020301250 - Altri fondi per oneri e spese

€19.999,99

09/12/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-09T15:34:19+0100
	PASQUALE CECERE




